

MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023  
Processo Administrativo Nº 108/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR  
Data de Publicação: 07/11/2023 16:16:16

MOVIMENTOS DO PROCESSO

|                                   |                       |                                                 |
|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------|
| 16/11/2023 07:56:04               | CADASTRO DE PROPOSTA  | GRUPO MASTELLINI LTDA                           |
| 17/11/2023 17:19:48               | CADASTRO DE PROPOSTA  | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA                 |
| 17/11/2023 18:02:17               | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA                 |
| 18/11/2023 10:47:42               | CADASTRO DE PROPOSTA  | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS         |
| 18/11/2023 11:20:05               | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS         |
| 20/11/2023 11:03:37               | CADASTRO DE PROPOSTA  | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA.        |
| 20/11/2023 11:37:47               | CADASTRO DE PROPOSTA  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO                    |
| 20/11/2023 17:18:18               | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA.        |
| 20/11/2023 18:01:18               | CADASTRO DE PROPOSTA  | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA |
| 20/11/2023 18:08:25               | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA |
| 21/11/2023 07:31:37               | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | GRUPO MASTELLINI LTDA                           |
| 21/11/2023 07:58:12               | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO                    |
| 21/11/2023 08:32:20               | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                       |
| Bom dia! Daremos inicio a disputa |                       |                                                 |

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
EXAMES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                         |                    |                 |                       |
|-----------------------------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|
| Item: 1                                 | Unidade: UN        | Marca: SERVIÇOS | Modelo:               |
| Descrição: ACIDO FOLICO                 |                    |                 |                       |
| Quantidade: 100                         | Valor Unit.: 4,69  |                 | Valor Total: 469,00   |
| Item: 2                                 | Unidade: UN        | Marca: SERVIÇOS | Modelo:               |
| Descrição: ACIDO URICO                  |                    |                 |                       |
| Quantidade: 500                         | Valor Unit.: 1,84  |                 | Valor Total: 920,00   |
| Item: 3                                 | Unidade: UN        | Marca: SERVIÇOS | Modelo:               |
| Descrição: ACIDO URICO URINARIO         |                    |                 |                       |
| Quantidade: 30                          | Valor Unit.: 1,94  |                 | Valor Total: 58,20    |
| Item: 4                                 | Unidade: UN        | Marca: SERVIÇOS | Modelo:               |
| Descrição: ACIDO VALPROICO.             |                    |                 |                       |
| Quantidade: 20                          | Valor Unit.: 5,03  |                 | Valor Total: 100,60   |
| Item: 5                                 | Unidade: UN        | Marca: SERVIÇOS | Modelo:               |
| Descrição: ACTH ADRENOCORTICOTROFICO    |                    |                 |                       |
| Quantidade: 50                          | Valor Unit.: 7,97  |                 | Valor Total: 398,50   |
| Item: 6                                 | Unidade: UN        | Marca: SERVIÇOS | Modelo:               |
| Descrição: ALBUMINA                     |                    |                 |                       |
| Quantidade: 40                          | Valor Unit.: 2,20  |                 | Valor Total: 88,00    |
| Item: 7                                 | Unidade: UN        | Marca: SERVIÇOS | Modelo:               |
| Descrição: ALERGIA PARA CORANTE AMARELO |                    |                 |                       |
| Quantidade: 200                         | Valor Unit.: 18,53 |                 | Valor Total: 3.706,00 |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                             |                           |                 |                              |
|---------------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item: 8</b>                              | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ALERGIA PARA CORANTE VERMELHO    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                             | <b>Valor Unit.: 19,95</b> |                 | <b>Valor Total: 3.990,00</b> |
| <b>Item: 9</b>                              | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ALERGIA PARA PROTEINA DE LEITE   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                             | <b>Valor Unit.: 19,95</b> |                 | <b>Valor Total: 3.990,00</b> |
| <b>Item: 10</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ALFA 1 VD                        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 12                              | <b>Valor Unit.: 6,09</b>  |                 | <b>Valor Total: 73,08</b>    |
| <b>Item: 11</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ALFA GLICOPROTEINA ACIDA         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 25                              | <b>Valor Unit.: 5,95</b>  |                 | <b>Valor Total: 148,75</b>   |
| <b>Item: 12</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ALFAFETO PROTEINA                |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.: 6,26</b>  |                 | <b>Valor Total: 500,80</b>   |
| <b>Item: 13</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: AMILASE                          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.: 2,02</b>  |                 | <b>Valor Total: 161,60</b>   |
| <b>Item: 14</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANDROSTENEDIONA                  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.: 7,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 210,00</b>   |
| <b>Item: 15</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTI COAGULANTE LUPICO           |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                              | <b>Valor Unit.: 8,20</b>  |                 | <b>Valor Total: 164,00</b>   |
| <b>Item: 16</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTI MICROSSONAL/TPO             |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.: 7,18</b>  |                 | <b>Valor Total: 215,40</b>   |
| <b>Item: 17</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTI RO                          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                              | <b>Valor Unit.: 7,40</b>  |                 | <b>Valor Total: 370,00</b>   |
| <b>Item: 18</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTI SM                          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                              | <b>Valor Unit.: 6,26</b>  |                 | <b>Valor Total: 313,00</b>   |
| <b>Item: 19</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTI TIREOGLOBULINA              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.: 7,34</b>  |                 | <b>Valor Total: 220,20</b>   |
| <b>Item: 20</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTIBIOGRAMA                     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.: 5,35</b>  |                 | <b>Valor Total: 428,00</b>   |
| <b>Item: 21</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPO ANTI MUSCULO LISO      |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                              | <b>Valor Unit.: 7,11</b>  |                 | <b>Valor Total: 142,20</b>   |
| <b>Item: 22</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS ANTI AMA MITOCONDRIA  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 10                              | <b>Valor Unit.: 7,00</b>  |                 | <b>Valor Total: 70,00</b>    |
| <b>Item: 23</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS ANTI CARDIOLIPINA IGG |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.: 7,40</b>  |                 | <b>Valor Total: 222,00</b>   |
| <b>Item: 24</b>                             | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS ANTI CARDIOLIPINA IGA |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.: 8,49</b>  |                 | <b>Valor Total: 254,70</b>   |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                                     |                           |                 |                              |
|-----------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 25                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS ANTI CARDIOPILINA IGM         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                                      | <b>Valor Unit.:</b> 7,40  |                 | <b>Valor Total:</b> 222,00   |
| <b>Item:</b> 26                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS ANTI DNA                      |                           |                 |                              |
| Quantidade: 25                                      | <b>Valor Unit.:</b> 7,29  |                 | <b>Valor Total:</b> 182,25   |
| <b>Item:</b> 27                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS ANTI SCL 70                   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                                      | <b>Valor Unit.:</b> 7,29  |                 | <b>Valor Total:</b> 145,80   |
| <b>Item:</b> 28                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS IGG ANTI BORRELIA BURGDORFERI |                           |                 |                              |
| Quantidade: 10                                      | <b>Valor Unit.:</b> 14,34 |                 | <b>Valor Total:</b> 143,40   |
| <b>Item:</b> 29                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ANTICORPOS IGM ANTI BORRELIA BURGDORFERI |                           |                 |                              |
| Quantidade: 10                                      | <b>Valor Unit.:</b> 14,31 |                 | <b>Valor Total:</b> 143,10   |
| <b>Item:</b> 30                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ASLO                                     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 150                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,82  |                 | <b>Valor Total:</b> 273,00   |
| <b>Item:</b> 31                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: AVIDEZ PARA TOXOPLASMOSE                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 300                                     | <b>Valor Unit.:</b> 15,61 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.683,00 |
| <b>Item:</b> 32                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BACTEROSCOPIA                            |                           |                 |                              |
| Quantidade: 40                                      | <b>Valor Unit.:</b> 5,55  |                 | <b>Valor Total:</b> 222,00   |
| <b>Item:</b> 33                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BETA 2                                   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 10                                      | <b>Valor Unit.:</b> 9,97  |                 | <b>Valor Total:</b> 99,70    |
| <b>Item:</b> 34                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BHCG                                     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 300                                     | <b>Valor Unit.:</b> 6,56  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.968,00 |
| <b>Item:</b> 35                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BHCG TESTE GRAVIDEZ                      |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                     | <b>Valor Unit.:</b> 5,05  |                 | <b>Valor Total:</b> 505,00   |
| <b>Item:</b> 36                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BHCG URINA                               |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                                      | <b>Valor Unit.:</b> 4,77  |                 | <b>Valor Total:</b> 238,50   |
| <b>Item:</b> 37                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BILIRRUBINAS TOTAL E FRAÇÕES             |                           |                 |                              |
| Quantidade: 180                                     | <b>Valor Unit.:</b> 2,38  |                 | <b>Valor Total:</b> 428,40   |
| <b>Item:</b> 38                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BIOPSIA (ANATOMO PATOLOGICO)             |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                     | <b>Valor Unit.:</b> 40,32 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.032,00 |
| <b>Item:</b> 39                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: BNP (PEPTIDEO NATRIURETICO TIPO B)       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                                      | <b>Valor Unit.:</b> 32,68 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.634,00 |
| <b>Item:</b> 40                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CA 125                                   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                     | <b>Valor Unit.:</b> 8,40  |                 | <b>Valor Total:</b> 840,00   |
| <b>Item:</b> 41                                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CA 15-3                                  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                                      | <b>Valor Unit.:</b> 8,40  |                 | <b>Valor Total:</b> 420,00   |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                                 |                            |                 |                              |
|-------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 42                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CA 19-9                              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 50                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,03  |                 | <b>Valor Total:</b> 501,50   |
| <b>Item:</b> 43                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CALCIO                               |                            |                 |                              |
| Quantidade: 400                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,06   |                 | <b>Valor Total:</b> 824,00   |
| <b>Item:</b> 44                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CALCIO IONICO                        |                            |                 |                              |
| Quantidade: 30                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,45   |                 | <b>Valor Total:</b> 163,50   |
| <b>Item:</b> 45                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CALCIO URINARIO ( URINA 24 HORAS)    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,09   |                 | <b>Valor Total:</b> 61,08    |
| <b>Item:</b> 46                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CALPROTECTINA                        |                            |                 |                              |
| Quantidade: 5                                   | <b>Valor Unit.:</b> 54,688 |                 | <b>Valor Total:</b> 273,44   |
| <b>Item:</b> 47                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CAPACITAÇÃO LIGAÇÃO DE FERRO         |                            |                 |                              |
| Quantidade: 50                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,31   |                 | <b>Valor Total:</b> 265,50   |
| <b>Item:</b> 48                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CAXUMBA IGG                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 100                                 | <b>Valor Unit.:</b> 7,11   |                 | <b>Valor Total:</b> 711,00   |
| <b>Item:</b> 49                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CAXUMBA IGM                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 100                                 | <b>Valor Unit.:</b> 7,27   |                 | <b>Valor Total:</b> 727,00   |
| <b>Item:</b> 50                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CEA                                  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 100                                 | <b>Valor Unit.:</b> 6,72   |                 | <b>Valor Total:</b> 672,00   |
| <b>Item:</b> 51                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CHAGAS                               |                            |                 |                              |
| Quantidade: 30                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,86   |                 | <b>Valor Total:</b> 175,80   |
| <b>Item:</b> 52                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CHUMBO                               |                            |                 |                              |
| Quantidade: 80                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,29   |                 | <b>Valor Total:</b> 503,20   |
| <b>Item:</b> 53                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CITOLOGIA                            |                            |                 |                              |
| Quantidade: 200                                 | <b>Valor Unit.:</b> 25,01  |                 | <b>Valor Total:</b> 5.002,00 |
| <b>Item:</b> 54                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGG                  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 80                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,02   |                 | <b>Valor Total:</b> 641,60   |
| <b>Item:</b> 55                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGM                  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 80                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,35   |                 | <b>Valor Total:</b> 668,00   |
| <b>Item:</b> 56                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CK-MB                                |                            |                 |                              |
| Quantidade: 30                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,31   |                 | <b>Valor Total:</b> 159,30   |
| <b>Item:</b> 57                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CLEARENSE DE CREATININA              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 25                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,39   |                 | <b>Valor Total:</b> 84,75    |
| <b>Item:</b> 58                                 | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: COAGULOGRAMA (TAP, TTPA, TS, TC, CP) |                            |                 |                              |
| Quantidade: 200                                 | <b>Valor Unit.:</b> 6,45   |                 | <b>Valor Total:</b> 1.290,00 |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                                        |                          |                 |                               |
|--------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 59                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: COLESTEROL                                  |                          |                 |                               |
| Quantidade: 300                                        | <b>Valor Unit.:</b> 2,22 |                 | <b>Valor Total:</b> 666,00    |
| <b>Item:</b> 60                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES                  |                          |                 |                               |
| Quantidade: 1.800                                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,70 |                 | <b>Valor Total:</b> 12.060,00 |
| <b>Item:</b> 61                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: COLINESTERASE                               |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,35 |                 | <b>Valor Total:</b> 217,50    |
| <b>Item:</b> 62                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CONTAGEM DE RETICULÓCITOS                   |                          |                 |                               |
| Quantidade: 30                                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,39 |                 | <b>Valor Total:</b> 101,70    |
| <b>Item:</b> 63                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: COOMBS INDIRETO                             |                          |                 |                               |
| Quantidade: 80                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,27 |                 | <b>Valor Total:</b> 581,60    |
| <b>Item:</b> 64                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: COPROCULTURA (CULTURA DE FEZES)             |                          |                 |                               |
| Quantidade: 80                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,46 |                 | <b>Valor Total:</b> 596,80    |
| <b>Item:</b> 65                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CORTISOL                                    |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                                         | <b>Valor Unit.:</b> 6,45 |                 | <b>Valor Total:</b> 322,50    |
| <b>Item:</b> 66                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CORTISOL 24 HORAS                           |                          |                 |                               |
| Quantidade: 30                                         | <b>Valor Unit.:</b> 6,45 |                 | <b>Valor Total:</b> 193,50    |
| <b>Item:</b> 67                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CPK                                         |                          |                 |                               |
| Quantidade: 800                                        | <b>Valor Unit.:</b> 2,93 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.344,00  |
| <b>Item:</b> 68                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CREATININA                                  |                          |                 |                               |
| Quantidade: 1.800                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,06 |                 | <b>Valor Total:</b> 3.708,00  |
| <b>Item:</b> 69                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CULTURA DE SECREÇÕES                        |                          |                 |                               |
| Quantidade: 60                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,07 |                 | <b>Valor Total:</b> 424,20    |
| <b>Item:</b> 70                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CULTURA DE URINA (UROCULTURA)               |                          |                 |                               |
| Quantidade: 800                                        | <b>Valor Unit.:</b> 6,46 |                 | <b>Valor Total:</b> 5.168,00  |
| <b>Item:</b> 71                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CULTURA SELETIVA PARA STREPTOCOCCUS GRUPO B |                          |                 |                               |
| Quantidade: 80                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,98 |                 | <b>Valor Total:</b> 638,40    |
| <b>Item:</b> 72                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CURVA GLICEMICA.                            |                          |                 |                               |
| Quantidade: 200                                        | <b>Valor Unit.:</b> 8,12 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.624,00  |
| <b>Item:</b> 73                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CURVA GLICEMICA (120)                       |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,08 |                 | <b>Valor Total:</b> 204,00    |
| <b>Item:</b> 74                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CURVA GLICEMICA (60)                        |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,08 |                 | <b>Valor Total:</b> 204,00    |
| <b>Item:</b> 75                                        | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: CURVA GLICEMICA (90)                        |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,08 |                 | <b>Valor Total:</b> 204,00    |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                            |                           |                 |                              |
|--------------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 76                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CURVA GLICEMICA APOS 75         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                            | <b>Valor Unit.:</b> 4,08  |                 | <b>Valor Total:</b> 408,00   |
| <b>Item:</b> 77                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: CURVA INSULUNEMICA (6D)         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 60                             | <b>Valor Unit.:</b> 13,19 |                 | <b>Valor Total:</b> 791,40   |
| <b>Item:</b> 78                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: DENGUE - ANTICORPOS IGG         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                            | <b>Valor Unit.:</b> 7,85  |                 | <b>Valor Total:</b> 785,00   |
| <b>Item:</b> 79                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: DENGUE - ANTICORPOS IGM         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                            | <b>Valor Unit.:</b> 7,85  |                 | <b>Valor Total:</b> 785,00   |
| <b>Item:</b> 80                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: DENGUE TESTE RAPIDO NS 1        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                             | <b>Valor Unit.:</b> 8,59  |                 | <b>Valor Total:</b> 257,70   |
| <b>Item:</b> 81                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: DESIDROGENASE DHL               |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                            | <b>Valor Unit.:</b> 6,59  |                 | <b>Valor Total:</b> 659,00   |
| <b>Item:</b> 82                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: DHEA                            |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                             | <b>Valor Unit.:</b> 7,30  |                 | <b>Valor Total:</b> 365,00   |
| <b>Item:</b> 83                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: DIMERO D                        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                            | <b>Valor Unit.:</b> 17,10 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.710,00 |
| <b>Item:</b> 84                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                             | <b>Valor Unit.:</b> 6,73  |                 | <b>Valor Total:</b> 134,60   |
| <b>Item:</b> 85                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ELETROFORESE DE PROTEINAS       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                             | <b>Valor Unit.:</b> 5,91  |                 | <b>Valor Total:</b> 177,30   |
| <b>Item:</b> 86                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: EPSTEIN BAAR IGG (MONONUCLEOSE) |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                             | <b>Valor Unit.:</b> 6,62  |                 | <b>Valor Total:</b> 198,60   |
| <b>Item:</b> 87                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: EPSTEIN BAAR IGM (MONONUCLEOSE) |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                             | <b>Valor Unit.:</b> 6,73  |                 | <b>Valor Total:</b> 201,90   |
| <b>Item:</b> 88                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ERITOGrama                      |                           |                 |                              |
| Quantidade: 40                             | <b>Valor Unit.:</b> 5,28  |                 | <b>Valor Total:</b> 211,20   |
| <b>Item:</b> 89                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ESPERMOGRAMA                    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                             | <b>Valor Unit.:</b> 7,30  |                 | <b>Valor Total:</b> 146,00   |
| <b>Item:</b> 90                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: ESTRADIOL                       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                            | <b>Valor Unit.:</b> 5,96  |                 | <b>Valor Total:</b> 596,00   |
| <b>Item:</b> 91                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: EXAME A FRESCO                  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 15                             | <b>Valor Unit.:</b> 3,53  |                 | <b>Valor Total:</b> 52,95    |
| <b>Item:</b> 92                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: EXAME TOXICOLÓGICO              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                             | <b>Valor Unit.:</b> 24,25 |                 | <b>Valor Total:</b> 485,00   |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                      |                           |                 |                              |
|--------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 93                      | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FAN FATOR ANTINUCLEO      |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,18  |                 | <b>Valor Total:</b> 618,00   |
| <b>Item:</b> 94                      | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FERRITINA                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,56  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.312,00 |
| <b>Item:</b> 95                      | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FERRO SÉRICO              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,00  |                 | <b>Valor Total:</b> 400,00   |
| <b>Item:</b> 96                      | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FIBRINOGENIO              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 10,11 |                 | <b>Valor Total:</b> 505,50   |
| <b>Item:</b> 97                      | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FOSFATASE ALCALINA        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 150                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,00  |                 | <b>Valor Total:</b> 300,00   |
| <b>Item:</b> 98                      | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FOSFORO                   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,89  |                 | <b>Valor Total:</b> 189,00   |
| <b>Item:</b> 99                      | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FRUTOSAMINA               |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,29  |                 | <b>Valor Total:</b> 314,50   |
| <b>Item:</b> 100                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FSH                       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 180                      | <b>Valor Unit.:</b> 4,95  |                 | <b>Valor Total:</b> 891,00   |
| <b>Item:</b> 101                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FTA- IFI PARA SIFILIS IGG |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 8,33  |                 | <b>Valor Total:</b> 416,50   |
| <b>Item:</b> 102                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: FTA- IFI PARA SIFILIS IGM |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 7,55  |                 | <b>Valor Total:</b> 377,50   |
| <b>Item:</b> 103                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: GAMA GT                   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 150                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,28  |                 | <b>Valor Total:</b> 342,00   |
| <b>Item:</b> 104                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: GLICEMIA APOS SOBRECARGA  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  |                 | <b>Valor Total:</b> 111,00   |
| <b>Item:</b> 105                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: GLICEMIADE JEJUM          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 2.500                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  |                 | <b>Valor Total:</b> 5.550,00 |
| <b>Item:</b> 106                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: GLICOSURIA (04 PERIODOS)  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 7,32  |                 | <b>Valor Total:</b> 366,00   |
| <b>Item:</b> 107                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: HBC TOTAL                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,83  |                 | <b>Valor Total:</b> 341,50   |
| <b>Item:</b> 108                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: HDL                       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  |                 | <b>Valor Total:</b> 222,00   |
| <b>Item:</b> 109                     | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: HEMATOCRITO (HT)          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,57  |                 | <b>Valor Total:</b> 205,60   |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                      |                          |                 |                               |
|--------------------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 110                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEMOGLOBINA (HB)          |                          |                 |                               |
| Quantidade: 80                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,57 |                 | <b>Valor Total:</b> 205,60    |
| <b>Item:</b> 111                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEMOGLOBINA GLICOSILADA   |                          |                 |                               |
| Quantidade: 1.300                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,28 |                 | <b>Valor Total:</b> 6.864,00  |
| <b>Item:</b> 112                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEMOGRAMA                 |                          |                 |                               |
| Quantidade: 2.600                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 13.000,00 |
| <b>Item:</b> 113                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE A - IGM          |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 5,82 |                 | <b>Valor Total:</b> 291,00    |
| <b>Item:</b> 114                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE A - IGG          |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 5,42 |                 | <b>Valor Total:</b> 271,00    |
| <b>Item:</b> 115                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE B - ANTI HBC IGM |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,09 |                 | <b>Valor Total:</b> 304,50    |
| <b>Item:</b> 116                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE B - ANTI HBC HBE |                          |                 |                               |
| Quantidade: 100                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,83 |                 | <b>Valor Total:</b> 683,00    |
| <b>Item:</b> 117                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE B - ANTI HBC HBS |                          |                 |                               |
| Quantidade: 170                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,11 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.038,70  |
| <b>Item:</b> 118                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE B - ANTI HBC IGG |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,09 |                 | <b>Valor Total:</b> 304,50    |
| <b>Item:</b> 119                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE B - HBE AG       |                          |                 |                               |
| Quantidade: 80                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,29 |                 | <b>Valor Total:</b> 503,20    |
| <b>Item:</b> 120                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE B - HBS AG       |                          |                 |                               |
| Quantidade: 280                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,34 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.775,20  |
| <b>Item:</b> 121                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HEPATITE C - HCV          |                          |                 |                               |
| Quantidade: 200                      | <b>Valor Unit.:</b> 7,44 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.488,00  |
| <b>Item:</b> 122                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HERPES SIMPLES I / II IGG |                          |                 |                               |
| Quantidade: 30                       | <b>Valor Unit.:</b> 7,27 |                 | <b>Valor Total:</b> 218,10    |
| <b>Item:</b> 123                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HERPES SIMPLES I / II IGM |                          |                 |                               |
| Quantidade: 30                       | <b>Valor Unit.:</b> 7,82 |                 | <b>Valor Total:</b> 234,60    |
| <b>Item:</b> 124                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HIV                       |                          |                 |                               |
| Quantidade: 300                      | <b>Valor Unit.:</b> 5,41 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.623,00  |
| <b>Item:</b> 125                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: HORMONIO LUTEIZANTE LH    |                          |                 |                               |
| Quantidade: 150                      | <b>Valor Unit.:</b> 4,68 |                 | <b>Valor Total:</b> 702,00    |
| <b>Item:</b> 126                     | Unidade: UN              | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                       |
| Descrição: IGA- IMUNOGLOBINA A       |                          |                 |                               |
| Quantidade: 50                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,18 |                 | <b>Valor Total:</b> 309,00    |



**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                                    |                           |                 |         |                              |
|----------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|---------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 127                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: IGE- IMUNOGLOBINA E                     |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 30                                     | <b>Valor Unit.:</b> 6,18  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 185,40   |
| <b>Item:</b> 128                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: IGF 1 (SOMATODINA C)                    |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 20                                     | <b>Valor Unit.:</b> 7,98  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 159,60   |
| <b>Item:</b> 129                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: IGG- IMUNOGLOBINA G                     |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 30                                     | <b>Valor Unit.:</b> 6,18  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 185,40   |
| <b>Item:</b> 130                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: IGM- IMUNOGLOBINA M                     |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 20                                     | <b>Valor Unit.:</b> 6,18  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 123,60   |
| <b>Item:</b> 131                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: INDICE DE SATURAÇÃO DA TRANSFERRITINA   |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 50                                     | <b>Valor Unit.:</b> 5,31  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 265,50   |
| <b>Item:</b> 132                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: INFLUENZA H2N3 ( TESTE RAPIDO)          |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 80                                     | <b>Valor Unit.:</b> 10,43 |                 |         | <b>Valor Total:</b> 834,40   |
| <b>Item:</b> 133                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: INFLUENZA PANDEMICO (H1N1 TESTE RAPIDO) |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 100                                    | <b>Valor Unit.:</b> 12,75 |                 |         | <b>Valor Total:</b> 1.275,00 |
| <b>Item:</b> 134                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: INSULINA APÓS SOBRECARGA                |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 50                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,95  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 247,50   |
| <b>Item:</b> 135                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: INSULINA BASAL                          |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 30                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,23  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 96,90    |
| <b>Item:</b> 136                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: LATEX                                   |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 200                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,33  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 466,00   |
| <b>Item:</b> 137                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: LEUCOCITOS FECAIS                       |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 20                                     | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 44,40    |
| <b>Item:</b> 138                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: LEUCOGRAMA                              |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 50                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,26  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 213,00   |
| <b>Item:</b> 139                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: LIPASE                                  |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 50                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,24  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 212,00   |
| <b>Item:</b> 140                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: LIPIDIO TOTAIS                          |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 30                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,24  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 127,20   |
| <b>Item:</b> 141                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: LITIO                                   |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 30                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,35  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 130,50   |
| <b>Item:</b> 142                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: MAGNESIO                                |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 100                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,89  |                 |         | <b>Valor Total:</b> 189,00   |
| <b>Item:</b> 143                                   | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo: |                              |
| Descrição: METONEFRINAS SERICAS                    |                           |                 |         |                              |
| Quantidade: 100                                    | <b>Valor Unit.:</b> 34,91 |                 |         | <b>Valor Total:</b> 3.491,00 |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                             |                           |                 |                              |
|---------------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 144                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: MICOLOGICO DIRETO                |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,38  |                 | <b>Valor Total:</b> 119,00   |
| <b>Item:</b> 145                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: MICROALBUMINURIA                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                             | <b>Valor Unit.:</b> 4,24  |                 | <b>Valor Total:</b> 424,00   |
| <b>Item:</b> 146                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: MICROALBUMINURIA(URINA 24 H)     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 4,24  |                 | <b>Valor Total:</b> 127,20   |
| <b>Item:</b> 147                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: MUCOPROTEINAS                    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                              | <b>Valor Unit.:</b> 3,23  |                 | <b>Valor Total:</b> 64,60    |
| <b>Item:</b> 148                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: OXCARBAMAZEPINA - DOSAGEM SERICA |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 17,98 |                 | <b>Valor Total:</b> 539,40   |
| <b>Item:</b> 149                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PARASITOLOGICO 1 AMOSTRA         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 600                             | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.332,00 |
| <b>Item:</b> 150                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PARASITOLOGICO 2 AMOSTRA         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 500                             | <b>Valor Unit.:</b> 2,11  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.055,00 |
| <b>Item:</b> 151                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PARASITOLOGICO 3 AMOSTRA         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 500                             | <b>Valor Unit.:</b> 2,11  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.055,00 |
| <b>Item:</b> 152                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PCR                              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 300                             | <b>Valor Unit.:</b> 2,33  |                 | <b>Valor Total:</b> 699,00   |
| <b>Item:</b> 153                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PEPTIDEO C                       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 5,72  |                 | <b>Valor Total:</b> 171,60   |
| <b>Item:</b> 154                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PESQUISA DE BAAR                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 300                             | <b>Valor Unit.:</b> 5,70  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.710,00 |
| <b>Item:</b> 155                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PESQUISA DE FUNGOS               |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                             | <b>Valor Unit.:</b> 4,35  |                 | <b>Valor Total:</b> 435,00   |
| <b>Item:</b> 156                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PLAQUETAS                        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                             | <b>Valor Unit.:</b> 2,85  |                 | <b>Valor Total:</b> 285,00   |
| <b>Item:</b> 157                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: POLACTINA                        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                             | <b>Valor Unit.:</b> 3,97  |                 | <b>Valor Total:</b> 794,00   |
| <b>Item:</b> 158                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: POTASSIO                         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 1.000                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  |                 | <b>Valor Total:</b> 2.220,00 |
| <b>Item:</b> 159                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PPD                              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                              | <b>Valor Unit.:</b> 16,87 |                 | <b>Valor Total:</b> 337,40   |
| <b>Item:</b> 160                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PROGESTERONA                     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                             | <b>Valor Unit.:</b> 4,98  |                 | <b>Valor Total:</b> 498,00   |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                             |                           |                 |                              |
|---------------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 161                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PROTEINAS TOTAIS                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                             | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  |                 | <b>Valor Total:</b> 800,00   |
| <b>Item:</b> 162                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                             | <b>Valor Unit.:</b> 4,19  |                 | <b>Valor Total:</b> 838,00   |
| <b>Item:</b> 163                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PROTEINURIA 24 H                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                              | <b>Valor Unit.:</b> 4,08  |                 | <b>Valor Total:</b> 204,00   |
| <b>Item:</b> 164                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PROVA DO LAÇO                    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,33  |                 | <b>Valor Total:</b> 186,40   |
| <b>Item:</b> 165                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PSA LIVRE E TOTAL                |                           |                 |                              |
| Quantidade: 500                             | <b>Valor Unit.:</b> 6,92  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.460,00 |
| <b>Item:</b> 166                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PSA TOTAL                        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 300                             | <b>Valor Unit.:</b> 6,67  |                 | <b>Valor Total:</b> 2.001,00 |
| <b>Item:</b> 167                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: PTH                              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.:</b> 11,70 |                 | <b>Valor Total:</b> 936,00   |
| <b>Item:</b> 168                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST F 79 GLUTEN                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 15,23 |                 | <b>Valor Total:</b> 456,90   |
| <b>Item:</b> 169                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST(ESPECIFICO)                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 300                             | <b>Valor Unit.:</b> 15,05 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.515,00 |
| <b>Item:</b> 170                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST D2 DERMATOPHAGOIDES FARINAE |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                              | <b>Valor Unit.:</b> 15,09 |                 | <b>Valor Total:</b> 301,80   |
| <b>Item:</b> 171                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST D201 BLOMIA TROPICALIS      |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                              | <b>Valor Unit.:</b> 17,38 |                 | <b>Valor Total:</b> 347,60   |
| <b>Item:</b> 172                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST DE SOJA                     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                              | <b>Valor Unit.:</b> 15,53 |                 | <b>Valor Total:</b> 310,60   |
| <b>Item:</b> 173                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST E1 EPITELIO DE GATO         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 15,04 |                 | <b>Valor Total:</b> 451,20   |
| <b>Item:</b> 174                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST ES PELO DE CÃO              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 15,04 |                 | <b>Valor Total:</b> 451,20   |
| <b>Item:</b> 175                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST F245 OVO                    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 9,61  |                 | <b>Valor Total:</b> 288,30   |
| <b>Item:</b> 176                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST FX5 (ALIMENTOS INFANTIS)    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 15,09 |                 | <b>Valor Total:</b> 452,70   |
| <b>Item:</b> 177                            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST HX2 POEIRA DOMESTICA        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.:</b> 15,69 |                 | <b>Valor Total:</b> 470,70   |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                                   |                           |                 |                              |
|---------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 178                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST MX1 FUNGOS                        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                                    | <b>Valor Unit.:</b> 15,69 |                 | <b>Valor Total:</b> 470,70   |
| <b>Item:</b> 179                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RAST 1 DERMATOPHAGOIDES PTERONYSSINUST |                           |                 |                              |
| Quantidade: 20                                    | <b>Valor Unit.:</b> 15,09 |                 | <b>Valor Total:</b> 301,80   |
| <b>Item:</b> 180                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RETICULÓCITOS                          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,38  |                 | <b>Valor Total:</b> 119,00   |
| <b>Item:</b> 181                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RUBEOLA IGG                            |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 7,33  |                 | <b>Valor Total:</b> 586,40   |
| <b>Item:</b> 182                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: RUBEOLA IGM                            |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 7,46  |                 | <b>Valor Total:</b> 596,80   |
| <b>Item:</b> 183                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SANGUE OCULTO                          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 150                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,33  |                 | <b>Valor Total:</b> 349,50   |
| <b>Item:</b> 184                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SARAMPO IGG                            |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                                    | <b>Valor Unit.:</b> 9,05  |                 | <b>Valor Total:</b> 452,50   |
| <b>Item:</b> 185                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SARAMPO IGM                            |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                                    | <b>Valor Unit.:</b> 10,57 |                 | <b>Valor Total:</b> 528,50   |
| <b>Item:</b> 186                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: S-DHEA                                 |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                                    | <b>Valor Unit.:</b> 7,30  |                 | <b>Valor Total:</b> 219,00   |
| <b>Item:</b> 187                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SHBG                                   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                                    | <b>Valor Unit.:</b> 8,45  |                 | <b>Valor Total:</b> 253,50   |
| <b>Item:</b> 188                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SODIO                                  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 600                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.332,00 |
| <b>Item:</b> 189                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SODIO URINARIO (URINA 24 H)            |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,49  |                 | <b>Valor Total:</b> 199,20   |
| <b>Item:</b> 190                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SOROLOGIA PARA DENGUE IGG              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,85  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.570,00 |
| <b>Item:</b> 191                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SOROLOGIA PARA DENGUE IGM              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,85  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.570,00 |
| <b>Item:</b> 192                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SUMARIO DE FEZES                       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,55  |                 | <b>Valor Total:</b> 255,00   |
| <b>Item:</b> 193                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: SWAB ANAL                              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,06  |                 | <b>Valor Total:</b> 61,80    |
| <b>Item:</b> 194                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: T3                                     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 150                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,67  |                 | <b>Valor Total:</b> 550,50   |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                                   |                           |                 |                              |
|---------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 195                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: T3 LIVRE                               |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,27  |                 | <b>Valor Total:</b> 341,60   |
| <b>Item:</b> 196                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: T4                                     |                           |                 |                              |
| Quantidade: 1.200                                 | <b>Valor Unit.:</b> 3,67  |                 | <b>Valor Total:</b> 4.404,00 |
| <b>Item:</b> 197                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: T4 LIVRE                               |                           |                 |                              |
| Quantidade: 400                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,16  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.664,00 |
| <b>Item:</b> 198                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TEMPO DE COAGULAÇÃO.                   |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,39  |                 | <b>Valor Total:</b> 111,20   |
| <b>Item:</b> 199                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TEMPO DE PROTROMBINA.                  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 150                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,76  |                 | <b>Valor Total:</b> 264,00   |
| <b>Item:</b> 200                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TEMPO DE SANGRAMENTO.                  |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,39  |                 | <b>Valor Total:</b> 139,00   |
| <b>Item:</b> 201                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (TTPA) |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,76  |                 | <b>Valor Total:</b> 176,00   |
| <b>Item:</b> 202                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TESTE DE FALCIZAÇÃO                    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 50                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,73  |                 | <b>Valor Total:</b> 236,50   |
| <b>Item:</b> 203                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TESTE DE TOLERÂNCIA A LACTOSE          |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                   | <b>Valor Unit.:</b> 8,12  |                 | <b>Valor Total:</b> 812,00   |
| <b>Item:</b> 204                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TESTE RT-PCR PARA COVID                |                           |                 |                              |
| Quantidade: 100                                   | <b>Valor Unit.:</b> 27,28 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.728,00 |
| <b>Item:</b> 205                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TESTERONA                              |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 6,97  |                 | <b>Valor Total:</b> 557,60   |
| <b>Item:</b> 206                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TESTERONA LIVRE                        |                           |                 |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 7,57  |                 | <b>Valor Total:</b> 605,60   |
| <b>Item:</b> 207                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TGO                                    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 1.500                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,06  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.090,00 |
| <b>Item:</b> 208                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TGP                                    |                           |                 |                              |
| Quantidade: 1.500                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,06  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.090,00 |
| <b>Item:</b> 209                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TIPAGEM                                |                           |                 |                              |
| Quantidade: 200                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,37  |                 | <b>Valor Total:</b> 474,00   |
| <b>Item:</b> 210                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TIREOGLOBULINA                         |                           |                 |                              |
| Quantidade: 30                                    | <b>Valor Unit.:</b> 7,32  |                 | <b>Valor Total:</b> 219,60   |
| <b>Item:</b> 211                                  | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS | Modelo:                      |
| Descrição: TOXOPLASMOSE IGG                       |                           |                 |                              |
| Quantidade: 250                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,30  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.825,00 |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                             |                           |                              |         |
|-----------------------------|---------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 212            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: TOXOPLASMOSE IGM |                           |                              |         |
| Quantidade: 250             | <b>Valor Unit.:</b> 7,30  | <b>Valor Total:</b> 1.825,00 |         |
| <b>Item:</b> 213            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: TRAB             |                           |                              |         |
| Quantidade: 100             | <b>Valor Unit.:</b> 9,54  | <b>Valor Total:</b> 954,00   |         |
| <b>Item:</b> 214            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: TRANSFERRINA     |                           |                              |         |
| Quantidade: 80              | <b>Valor Unit.:</b> 6,70  | <b>Valor Total:</b> 536,00   |         |
| <b>Item:</b> 215            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: TRIGLICERIDES    |                           |                              |         |
| Quantidade: 1.000           | <b>Valor Unit.:</b> 2,22  | <b>Valor Total:</b> 2.220,00 |         |
| <b>Item:</b> 216            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: TROPONINA        |                           |                              |         |
| Quantidade: 20              | <b>Valor Unit.:</b> 9,65  | <b>Valor Total:</b> 193,00   |         |
| <b>Item:</b> 217            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: TSH              |                           |                              |         |
| Quantidade: 1.400           | <b>Valor Unit.:</b> 4,16  | <b>Valor Total:</b> 5.824,00 |         |
| <b>Item:</b> 218            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: UREIA            |                           |                              |         |
| Quantidade: 1.200           | <b>Valor Unit.:</b> 2,06  | <b>Valor Total:</b> 2.472,00 |         |
| <b>Item:</b> 219            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: URINA 1          |                           |                              |         |
| Quantidade: 1.800           | <b>Valor Unit.:</b> 2,42  | <b>Valor Total:</b> 4.356,00 |         |
| <b>Item:</b> 220            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: VDRL             |                           |                              |         |
| Quantidade: 350             | <b>Valor Unit.:</b> 3,42  | <b>Valor Total:</b> 1.197,00 |         |
| <b>Item:</b> 221            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: VHS              |                           |                              |         |
| Quantidade: 350             | <b>Valor Unit.:</b> 1,89  | <b>Valor Total:</b> 661,50   |         |
| <b>Item:</b> 222            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: VITAMINA B12     |                           |                              |         |
| Quantidade: 400             | <b>Valor Unit.:</b> 10,51 | <b>Valor Total:</b> 4.204,00 |         |
| <b>Item:</b> 223            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: VITAMINA D       |                           |                              |         |
| Quantidade: 700             | <b>Valor Unit.:</b> 10,55 | <b>Valor Total:</b> 7.385,00 |         |
| <b>Item:</b> 224            | Unidade: UN               | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: |
| Descrição: ZINCO            |                           |                              |         |
| Quantidade: 80              | <b>Valor Unit.:</b> 10,20 | <b>Valor Total:</b> 816,00   |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 M.TANI RODRIGUES LABORATORIO    | 064 | 27.717.033/0001-03 | 1.484.104,41   | 225.000,00   |         | Sim |
| 2 CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA | 126 | 26.733.571/0001-29 | 1.483.787,79   | 335.000,00   | 48,89   | Sim |
| 3 VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES  | 111 | 46.729.533/0001-00 | 1.484.210,68   | 411.000,00   | 22,69   | Sim |
| 4 GRUPO MASTELLINI LTDA           | 105 | 11.082.876/0007-36 | 1.484.104,41   | 425.000,00   | 3,41    | Não |
| 5 BIOCENTER LABORATORIO DE        | 037 | 17.899.910/0001-50 | 1.483.304,41   | 428.000,00   | 0,71    | Sim |
| 6 INSTITUTO DE MEDICINA           | 133 | 03.956.200/0001-00 | 1.484.102,61   | 688.000,00   | 60,75   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

| Razão Social                                           | Num                   | Documento                                                   | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME           |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|--------------|---------|--------------|
| MOVIMENTOS DO LOTE                                     |                       |                                                             |                |              |         |              |
| 07/11/2023 16:16:16                                    | PUBLICADO             |                                                             |                |              |         |              |
| 07/11/2023 16:30:00                                    | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                             |                |              |         |              |
| 21/11/2023 08:00:00                                    | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                             |                |              |         |              |
| 21/11/2023 08:31:59                                    | DISPUTA               |                                                             |                |              |         |              |
| 21/11/2023 08:31:59                                    | LANCE                 | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA             |                |              |         | 1.483.304,41 |
| 21/11/2023 08:31:59                                    | LANCE                 | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         | 1.484.104,41 |
| 21/11/2023 08:31:59                                    | LANCE                 | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)          |                |              |         | 1.483.787,79 |
| 21/11/2023 08:31:59                                    | LANCE                 | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111)  |                |              |         | 1.484.210,68 |
| 21/11/2023 08:31:59                                    | LANCE                 | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133) |                |              |         | 1.484.102,61 |
| 21/11/2023 08:31:59                                    | LANCE                 | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)             |                |              |         | 1.484.104,41 |
| 21/11/2023 08:33:15                                    | MENSAGEM              | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         |              |
| nao consigo dar lance                                  |                       |                                                             |                |              |         |              |
| 21/11/2023 08:33:16                                    | LANCE                 | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133) |                |              |         | 1.471.868,00 |
| 21/11/2023 08:33:54                                    | LANCE                 | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         | 1.385.500,00 |
| 21/11/2023 08:33:58                                    | LANCE                 | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)             |                |              |         | 1.450.868,00 |
| 21/11/2023 08:34:21                                    | LANCE                 | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)             |                |              |         | 1.360.000,00 |
| 21/11/2023 08:34:22                                    | LANCE                 | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133) |                |              |         | 1.374.368,00 |
| 21/11/2023 08:34:24                                    | LANCE                 | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)          |                |              |         | 1.370.000,00 |
| 21/11/2023 08:34:32                                    | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                                   |                |              |         |              |
| Favor entrar m contato com o suporte da plataforma BLL |                       |                                                             |                |              |         |              |
| 21/11/2023 08:34:39                                    | LANCE                 | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)          |                |              |         | 1.345.000,00 |
| 21/11/2023 08:34:44                                    | LANCE                 | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133) |                |              |         | 1.348.868,00 |
| 21/11/2023 08:34:52                                    | LANCE                 | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         | 1.344.000,00 |
| 21/11/2023 08:34:59                                    | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                                   |                |              |         |              |
| Mais algum participante com o mesmo problema ?         |                       |                                                             |                |              |         |              |
| 21/11/2023 08:35:04                                    | LANCE                 | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133) |                |              |         | 1.332.000,00 |
| 21/11/2023 08:35:12                                    | MENSAGEM              | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         |              |
| deu certo                                              |                       |                                                             |                |              |         |              |
| 21/11/2023 08:35:19                                    | LANCE                 | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)             |                |              |         | 1.300.000,00 |
| 21/11/2023 08:35:26                                    | LANCE                 | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         | 1.328.000,00 |
| 21/11/2023 08:35:38                                    | LANCE                 | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)          |                |              |         | 1.285.000,00 |
| 21/11/2023 08:35:55                                    | LANCE                 | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         | 1.280.000,00 |
| 21/11/2023 08:36:19                                    | LANCE                 | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)             |                |              |         | 1.265.000,00 |
| 21/11/2023 08:36:33                                    | LANCE                 | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA             |                |              |         | 1.200.000,00 |
| 21/11/2023 08:36:33                                    | LANCE                 | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111)  |                |              |         | 1.250.000,00 |
| 21/11/2023 08:36:42                                    | LANCE                 | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133) |                |              |         | 1.253.868,00 |
| 21/11/2023 08:36:47                                    | LANCE                 | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)          |                |              |         | 1.180.000,00 |
| 21/11/2023 08:36:48                                    | LANCE                 | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         | 1.100.000,00 |
| 21/11/2023 08:36:49                                    | LANCE                 | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)             |                |              |         | 1.185.000,00 |
| 21/11/2023 08:37:01                                    | LANCE                 | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)          |                |              |         | 1.050.000,00 |
| 21/11/2023 08:37:05                                    | LANCE                 | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)             |                |              |         | 1.075.000,00 |
| 21/11/2023 08:37:11                                    | LANCE                 | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                    |                |              |         | 1.000.000,00 |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                     |                        |                                                                                                                                                                                   |            |
|---------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 21/11/2023 08:37:15 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 100.000,00 |
| 21/11/2023 08:37:39 | LANCE                  | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)                                                                                                                                | 985.000,00 |
| 21/11/2023 08:37:59 | LANCE                  | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111)                                                                                                                        | 970.000,00 |
| 21/11/2023 08:38:08 | MENSAGEM               | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE participante 064 deve ser desclassificado por dar lance inexecuível)                                                       |            |
| 21/11/2023 08:38:17 | MENSAGEM               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064) cancela meu lance dei errado                                                                                                      |            |
| 21/11/2023 08:38:31 | LANCE                  | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)                                                                                                                                | 958.000,00 |
| 21/11/2023 08:38:54 | MENSAGEM               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064) pode cancelar dei lance errado                                                                                                    |            |
| 21/11/2023 08:39:13 | MENSAGEM               | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE infelizmente não é possível cancelar, pregoeiro por gentileza, desclassifique a mesma para darmos continuidade ao certame. |            |
| 21/11/2023 08:39:19 | NOTIFICAÇÃO            | SISTEMA<br>O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 100.000,00 foi cancelado.                                                                                                      |            |
| 21/11/2023 08:39:34 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 950.000,00 |
| 21/11/2023 08:39:36 | MENSAGEM               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064) logico que pode                                                                                                                   |            |
| 21/11/2023 08:39:48 | LANCE                  | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133)                                                                                                                       | 946.000,00 |
| 21/11/2023 08:39:53 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 940.000,00 |
| 21/11/2023 08:39:56 | LANCE                  | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA                                                                                                                                   | 900.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:04 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 880.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:04 | PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA |                                                                                                                                                                                   |            |
| 21/11/2023 08:40:05 | LANCE                  | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)                                                                                                                                | 885.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:08 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 850.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:14 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 840.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:18 | LANCE                  | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)                                                                                                                                | 835.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:27 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 830.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:35 | LANCE                  | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA                                                                                                                                   | 800.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:37 | LANCE                  | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111)                                                                                                                        | 815.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:43 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 728.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:51 | LANCE                  | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA                                                                                                                                   | 700.000,00 |
| 21/11/2023 08:40:54 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 770.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:01 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 675.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:02 | LANCE                  | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)                                                                                                                                | 685.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:07 | LANCE                  | INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA. (PARTICIPANTE 133)                                                                                                                       | 688.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:10 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 645.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:22 | LANCE                  | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)                                                                                                                                | 620.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:25 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 630.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:28 | LANCE                  | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA                                                                                                                                   | 644.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:29 | LANCE                  | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111)                                                                                                                        | 633.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:35 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 610.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:35 | LANCE                  | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)                                                                                                                                   | 600.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:42 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 590.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:44 | LANCE                  | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA                                                                                                                                   | 500.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:49 | LANCE                  | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111)                                                                                                                        | 588.000,00 |
| 21/11/2023 08:41:56 | LANCE                  | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                                                                                                                                          | 495.000,00 |



**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

|                                                                                               |                     |                                                            |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------|------------|
| 21/11/2023 08:42:04                                                                           | LANCE               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)            | 475.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:06                                                                           | LANCE               | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)         | 485.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:11                                                                           | LANCE               | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                   | 465.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:17                                                                           | LANCE               | BIOCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA            | 428.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:19                                                                           | LANCE               | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)         | 450.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:25                                                                           | LANCE               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)            | 430.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:30                                                                           | LANCE               | GRUPO MASTELLINI LTDA (PARTICIPANTE 105)                   | 425.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:37                                                                           | LANCE               | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)         | 410.000,00 |
| 21/11/2023 08:42:38                                                                           | LANCE               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)            | 413.000,00 |
| 21/11/2023 08:43:03                                                                           | LANCE               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)            | 390.000,00 |
| 21/11/2023 08:43:15                                                                           | LANCE               | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)         | 375.000,00 |
| 21/11/2023 08:43:28                                                                           | LANCE               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)            | 365.000,00 |
| 21/11/2023 08:43:45                                                                           | LANCE               | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)         | 355.000,00 |
| 21/11/2023 08:44:03                                                                           | LANCE               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)            | 345.000,00 |
| 21/11/2023 08:44:29                                                                           | LANCE               | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111) | 445.000,00 |
| 21/11/2023 08:44:36                                                                           | LANCE               | CLAUDIA DINIZ LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 126)         | 335.000,00 |
| 21/11/2023 08:44:47                                                                           | LANCE               | M.TANI RODRIGUES LABORATORIO (PARTICIPANTE 064)            | 225.000,00 |
| 21/11/2023 08:45:48                                                                           | LANCE               | VITLAB LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS (PARTICIPANTE 111) | 411.000,00 |
| 21/11/2023 08:47:49                                                                           | NOTIFICAÇÃO SISTEMA |                                                            |            |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M.TANI RODRIGUES LABORATORIO                 |                     |                                                            |            |
| 21/11/2023 08:47:49                                                                           | NOTIFICAÇÃO SISTEMA |                                                            |            |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. |                     |                                                            |            |
| 21/11/2023 08:47:54                                                                           | HABILITAÇÃO         |                                                            |            |

**MUNICIPIO DE IARAS  
IARAS-SP**

---

**PREGOEIRO:** JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

---

**APOIO** ANDRE LUIZ LIBERATO

---

**Membro apoio** LARISSA GUEDES PEREIRA

---

**APOIO** BRUNA WAIZBART DA SILVA